REAJUSTAR os valores do Contrato, mediante a aplicação do índice de reajustamento IGP-M/FGV acumulado dos
últimos 12 meses, na ordem de 7,021170% nos itens de serviços, peças e materiais, a partir de junho de 2025.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor atual total do contrato de R$ 84.816,70 (oitenta e quatro mil oitocentos e dezesseis reais e setenta centavos)
passará a ser de R$ 90.771,79 (noventa mil setecentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos), com valor mensal estimado
de R$ 2.878,98 (dois mil oitocentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos).

2.2. A presente prorrogação não contará com valor retroativo a ser pago a empresa, mediante a aplicação do índice de
reajustamento, uma vez que o último faturamento se deu em maio de 2025, período em que o valor antigo ainda estava vigente, e o